



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 13

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para contratação de empresa para aquisição de forma parcelada de Extintores Novos, Recarga, Reteste de Extintores e Materiais de Sinalização de Segurança, para o atendimento as repartições públicas do Município de Cocal do Sul-SC.*

Fornecedor : EXTINGUE FOGO COMERCIO DE EXTINTORES LTDA - 85.391.720/0001-88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 28,99	R\$ 8.697,00	R\$ 47,66	R\$ 14.298,00	--	R\$ 18,67
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCENDIOTIPO PO QUIMICO SECO PRESSURIZADO (PQSP) 4 KG BC.										
1	15,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 43,09	R\$ 646,35	R\$ 70,83	R\$ 1.062,45	--	R\$ 27,74
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCENDIOTIPO PO QUIMICO SECO PRESSURIZADO (PQSP) 6 KG BC.										
1	15,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 48,66	R\$ 729,90	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	--	R\$ 31,34
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCENDIOTIPO PO QUIMICO SECO PRESSURIZADO (PQSP) 4 KG ABC.										
1	8,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 70,46	R\$ 563,68	R\$ 115,83	R\$ 926,64	--	R\$ 45,37
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCENDIOTIPO PO QUIMICO SECO PRESSURIZADO (PQSP) 6 KG ABC.										
1	4,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 104,42	R\$ 417,68	R\$ 171,66	R\$ 686,64	--	R\$ 67,24
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCENDIOTIPO PO QUIMICO SECO PRESSURIZADO (PQSP) 8 KG ABC.										
1	10,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 69,55	R\$ 695,50	R\$ 114,33	R\$ 1.143,30	--	R\$ 44,78
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCENDIOTIPO GAS CARBONICO (CO2) 4 KG .										
1	25,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 109,09	R\$ 2.727,25	R\$ 179,33	R\$ 4.483,25	--	R\$ 70,24
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E RECARGA EM EXTINTOR DE INCENDIOTIPO GAS CARBONICO (CO2) 6 KG.										
1	100,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 24,33	R\$ 2.433,00	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	--	R\$ 15,67
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E TESTE HIDROSTATICOEM CILINDRO DE EXTINTOR DE INCENDIO DE BAIXA PRESSAO, PO QUIMICO 4, 6 E 8 KG.										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 103.899,75		39,1721 %	R\$ 40.699,75

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 25,95	R\$ 389,25	R\$ 42,66	R\$ 639,90	--	R\$ 16,71
Descrição: INSPECAO, MANUTENCAO E TESTE HIDROSTATICOEM CILINDRO DE EXTINTOR DE INCENDIO DE ALTA PRESSAO, GAS CARBONICO 4 E 6 KG.										
1	30,00	UNIDADE	MOCELI N	MOCELI N	R\$ 140,72	R\$ 4.221,60	R\$ 231,33	R\$ 6.939,90	--	R\$ 90,61
Descrição: EXTINTOR DE INCENDIONOVO, DO TIPO PO QUIMICO SECO PRESSURIZADO (PQSP) 4KG BC, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15808, COM DATA DE FABRICACAO										
1	10,00	UNIDADE	MOCELI N	MOCELI N	R\$ 610,12	R\$ 6.101,20	R\$ 1.003,33	R\$ 10.033,30	--	R\$ 393,21
Descrição: EXTINTOR DE INCENDIONOVO, DO TIPO GAS CARBONICO (CO2) 6 KG, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15808, COM DATA DE FABRICACAO CORRESPONDENTE AO ANO DE SUA COMPRA, D EVIDAMENTE PUNCONADA NO CILINDRO, EXTINTOR RECARREGAVEL, CAPACIDADE EXTINTORA 5B-C, PRODUTO INIBIDOR GAS CARBONICO, TEOR DE 99, DIÂMETRO DO CILINDRO 167MM /- 3, ALTURA TOTAL 62,5CM /- 3, PESO TOTAL 19,74 KG /- 3, VALVULA EM LATAO, TUBO SIFAO EM ALUMINIO, COM GARANTIA DE FABRICA DE 1 (UM) ANO.										
1	35,00	UNIDADE	EXTING UE	EXTING UE	R\$ 27,37	R\$ 957,95	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00	--	R\$ 17,63
Descrição: SERVICO DE INSPECAO, MANUTENCAO E TESTE HIDROSTATICOEM MANGUEIRA DE INCENDIO TIPO 1, REALIZADOS CONFORME A NBR 12779, EM EQUIPAMENTO DE PRESSURIZACAO HIDROSTATICA COM RAZAO DE INCREMENTO 2,1MPA/MIN A 7,0MPA/MIN, COM MANOMETRO DE FUNDO DE ESCALA MAXIMO DE 5,0MPA, COM RESOLUCAO MAXIMA DE 0,05 MPA, UTILIZANDO CRONOMETRO E TRENA NO AUXILIO DO TESTE. FORNECIMENTO DE ANEL DE COBRE DE 40A TIPO 1 DE 40MM (1. ½") EM EMPATE QUE SE FIZER NECESSARIO. AO FINAL DO TESTE A MANGUEIRA DEVE SER ACONDICIONADA NA FORMA ADUCHADA SIMPLES, COM FIXACAO DE LACRE APRESENTANDO A DATA DO PROXIMO TESTE A SER REALIZADO. DEVERA SER APRESENTADO CERTIFICADO REFERENTE AO TESTE REALIZADO, ALEM DE FORNECIMENTO DE LACRE PICOTADO PARA AS CAIXAS DE HIDRANTES, CONTENDO A DATA DE REALIZACAO DO TESTE E DATA DA PROXIMA VISTORIA. TODA CAIXA DE HIDRANTE DEVERA PASSAR POR INSPECAO PARA VER SUA EFICIENCIA.										
1	10,00	UNIDADE	CM COUTO	CM COUTO	R\$ 352,81	R\$ 3.528,10	R\$ 580,00	R\$ 5.800,00	--	R\$ 227,19
Descrição: Mangueira de combate a incendio. Mangueira de combate a incendio Predyflex Tipo 1, na cor branca, produzida com reforço textil externo confeccionado 100 em fio sintético poliéster de alta tenacidade, e internamente com tubo de borracha sintética na cor preta, no diâmetro de 40mm (1. ½") e com 15 metros de comprimento. Empatacao com unioes em latao ou aluminio tipo storz certificadas conforme ABNT NBR 14349, fabricada conforme norma ABNT NBR 11861 e portaria do INMETRO / ME numero 547- de 14/12/2022 , maior pressao de trabalho com 10 Kgf/cm² e maior resistencia com pressao de ruptura acima de 35Kgf/cm².										
1	3,00	UNIDADE	CM COUTO	CM COUTO	R\$ 549,49	R\$ 1.648,47	R\$ 903,33	R\$ 2.709,99	--	R\$ 353,84
Descrição: MANGUEIRA DE COMBATE A INCENDIOSUPERFLEX CAPA DUPLA TIPO 3, NA COR BRANCA, PRODUZIDA COM DUPLO REFORCO TEXTIL EXTERNO CONFECCIONADO 100 EM FIO SINTETICO POLIESTER DE ALTA TENACIDADE, E INTERNAMENTE COM TUBO DE BORRACHA SINTETICA NA COR PRETA, NO DIÂMETRO DE 40MM (1. ½") E COM 15 METROS DE COMPRIMENTO. EMPATACAO COM UNIOES EM LATAO TIPO STORZ CERTIFICADAS CONFORME ABNT NBR 14349, FABRICADA CONFORME NORMA ABNT NBR 11861, MAIOR PRESSAO DE TRABALHO COM 15 KGF/CM² E MAIOR RESISTENCIA COM PRESSAO DE RUPTURA ACIMA DE 60 KGF/CM².										
1	110,00	UNIDADE	MANPL EX	MANPLE X	R\$ 33,46	R\$ 3.680,60	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00	--	R\$ 21,54
Descrição: ILUMINACAO DE EMERGENCIA30 LEDS SLIM, COM BATERIA RECARREGAVEL DE LITIO 3.7V 1AH, TENSAO DE 110/220V (BIVOLT AUTOMATICO), FLUXO LUMINOSO 100/70 LUMENS, COBERTURA DE 25M², AUTONOMIA DE 3 A 6 HORAS, DIMENSOES APROXIMADAS 192X56X26,5MM, TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 50C, PESO 162G. GARANTIA DE 1 ANO.										
1	25,00	UNIDADE	MANPL EX	MANPLE X	R\$ 208,24	R\$ 5.206,00	R\$ 342,33	R\$ 8.558,25	--	R\$ 134,09
Subtotal Adjudicado R\$ 63.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 103.899,75		39,1721 %	R\$ 40.699,75

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ILUMINACAO DE EMERGENCIATIPO BLOCO AUTONOMO 1200 LUMENS (40 LEDS), LUZ BRANCA 6500K, COM BATERIA RECARREGAVEL DE LITIO 3.7V 2.4AH, TENSAO DE 100/240V (BIVOLT AUTOMATICO), FLUXO LUMINOSO 600 LUMENS, ÂNGULO DE COBERTURA DE 140Â°, AUTONOMIA DE 3 HORAS (1200 LUMENS FLUXO MAXIMO), 6 HORAS (600 LUMENS FLUXO MINIMO), TEMPERATURA DE TRABALHO 0 A 50C, INDICE DE PROTECAO IP20, PESO LIQUIDO 413GR. GARANTIA DE 1 ANO.										
1	10,00	UNIDADE	BLUME NAU	BLUMEN AU	R\$ 34,27	R\$ 342,70	R\$ 56,33	R\$ 563,30	--	R\$ 22,06
Descrição: SUPORTE DE CHAO TRIPE BICROMATIZADOINDICADO PARA EXTINTOR DE INCENDIO PQS 4 E/OU 6 KG, COM DIÂMETRO DE 17CM, ESPESSURA DA CHAPA 0,6MM, ALTURA 30,5CM,										
1	10,00	UNIDADE	BLUME NAU	BLUMAN AU	R\$ 34,27	R\$ 342,70	R\$ 56,33	R\$ 563,30	--	R\$ 22,06
Descrição: SUPORTE DE CHAO TRIPE BICROMATIZADOINDICADO PARA EXTINTOR DE INCENDIO DE AGUA, CO2 E PQS 12 KG, COM DIÂMETRO DE 21CM, ESPESSURA DA CHAPA 0,6MM, ALTURA										
1	6,00	UNIDADE	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 57,18	R\$ 343,08	R\$ 94,00	R\$ 564,00	--	R\$ 36,82
Descrição: ADAPTADOR STORZFABRICADO DENTRO DAS NORMA TECNICAS NBR 13714 E NBR 16021, PARA ROSCA GLOBO 5FPP, DE MATERIAL ALUMINIO 100 INJETADO, ALTAMENTE RESISTENTE A OXIDACAO E CORROSAO, COM DIÂMETRO DE 2. ½ X 1. ½, DIMENSOES 12X23X5 (C X L X A EM CM), ACABAMENTO USINADO E VAZAO 145GPM (GALOES POR MINUTO).										
1	21,00	UNIDADE	SEGURI MAX	SEGURI MAX	R\$ 14,19	R\$ 297,99	R\$ 23,33	R\$ 489,93	--	R\$ 9,14
Descrição: CHAVE STORZ DUPLAFABRICADA DENTRO DA NORMA TECNICA ABNT NBR 6943, COM ESPESSURA DE 6,5MM, EM ALUMINIO FUNDIDO E TAMANHO DE ENGATES 1. ½ E 2. ½.										
1	100,00	UNIDADE	SCALA	SCALA	R\$ 32,44	R\$ 3.244,00	R\$ 53,33	R\$ 5.333,00	--	R\$ 20,89
Descrição: PLACA FOTOLUMINESCENTE DE ORIENTACAO E SALVAMENTOINDICANDO A SAIDA (ROTA DE FUGA), NA COR VERDE E APLICACAO DE FOTOLUMINESCENCIA NA ESCRITA, CONFORME DIN 67510-1, INTENSIDADE LUMINOSA EM MILICANDELAS POR METRO QUADRADO A 10 MIN E 60 MIN, COM DIMENSAO DE 15X30 EM ESPESSURA DE 2MM.										
1	200,00	UNIDADE	3M	3M	R\$ 39,54	R\$ 7.908,00	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	--	R\$ 25,46
Descrição: Fita Refletiva Adesiva a prova DâaguaFita Refletiva Adesiva a prova Dâagua 5X30 (LADO ESQUERDO E DIREITO), para sinalizacao de laterais de veiculos e implementos rodoviaros, que atenda todas as normativas do DENATRAN.										
1	40,00	UNIDADE	3M	3M	R\$ 143,76	R\$ 5.750,40	R\$ 236,33	R\$ 9.453,20	--	R\$ 92,57
Descrição: FAIXA REFLETIVA PARA SINALIZACAO E SEGURANCA10CM X 1,20CM, ESTRUTURA METALIZADA, COM PRISMA COMPLETAMENTE PROTEGIDOS , NAO REQUER BORDAS SELADAS, COMPOSICAO DURAVEL, EVITANDO A CORROSAO.										
1	40,00	ROLO	3M	3M	R\$ 58,19	R\$ 2.327,60	R\$ 95,66	R\$ 3.826,40	--	R\$ 37,47
Descrição: ROLO DE FITA DE SEGURANCAANTIDERRAPANTE50CM X 5M NA COR PRETA, INDICADA PARA ESCADAS, RAMPAS, DEGRAUS E SUPERFICIES LISAS OU ESCORREGADIAS PARA PREVENIR QUEDAS E ESCORREGOES, A BASE DE SILICA, FILME DE POLIESTER, POLIMERO E COPOLIMERO ADESIVO, COEFICIENTE DE FRICCAO MAIOR QUE 6, ALONGAMENTO 20, RESISTENCIA A TRACAO NA RUPTURA 10N/CM, ADESAO SUPERFICIAL 180: 2,5 N/CM, TEMPERATURA DE APLICACAO 5 A 40C, TEMPERATURA DE TRABALHO -30 A 80C.										
Subtotal Lote R\$ 63.200,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 103.899,75		39,1721 %	R\$ 40.699,75

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 63.200,00	R\$ 103.899,75	39,1721 %	40.699,75

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cocal do Sul-SC , 10 de Março de 2025

ADEMIR MAGAGNIN
PREFEITO MUNICIPAL